DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790  53Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 419/2024-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA
de 16/04/2024
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 397/2021-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 07/10/2021, publicada no DOE nº 34.757 de 05/11/2021,
instaurada para apurar os fatos registrados na Divisão de Crimes Funcio-
nais - DCRIF pela Sra. S.M.S., por meio do BOP n.º 00346/2020.100129-0,
referentes à ação arbitrária, por policiais civis no exercício da função, ao
invadirem sua residência e a interrogarem sem respeitarem seus direitos
constitucionais, fato ocorrido no Município de Belém no dia 05/07/2021,
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 30.09.2021 e demais fatos conexos,
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos suficientes que comprovem
a prática de transgressão disciplinar;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 397/2021-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 07/10/2021, publicada no DOE nº 34.757 de
05/11/2021 com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Complementar nº
022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 1064333

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104/24-GAB/DG/PCEPA DE 17 DE ABRIL DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO com o art. 31 da Lei nº 5.810/1994 e o Decreto Estadual
nº 795/2020.
CONSIDERANDO o Processo nº 2024/420989.
RESOLVE:
CONVALIDAR por 04 (quatro) anos a cessão do servidor JOSÉ ROBERTO
DE SOUZA CAXIAS, Assistente Administrativo, matrícula nº 57190856/1,
ao Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará – IASEP, com
ônus para o órgão de destino, no período de 01.06.2024 a 31.05.2028.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 17 de Abril de 2024.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 1064001

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 615/ 2024
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/03/2024 a 11/03/2024
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 606/ 2024
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: S.DOMINGOS DO CAPIM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/03/2024 a 13/03/2024
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 610/ 2024
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827

CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/03/2024 a 09/03/2024
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
508/ 2024
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/02/2024 a 26/02/2024
OBJETIVO: Conduzir viatura..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1064370
Portaria n°. 623/ 2024
CRISTIAN DIOGO SARAIVA VASCONCELOS
MATRÍCULA: 57196373/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
MATRÍCULA: 5958491/1
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 10/03/2024
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 380/ 2024
ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
MATRÍCULA: 5952549
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 23/03/2024 a 28/03/2024
OBJETIVO: Realizar perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 619/ 2024
CRISTIAN DIOGO SARAIVA VASCONCELOS
MATRÍCULA: 57196373/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO CHAGAS CARTAXO
MATRÍCULA: 5958491/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: JACUNDA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/03/2024 a 07/03/2024
OBJETIVO: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 410/ 2024
MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR
MATRÍCULA: 55588130
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 25/03/2024 a 29/03/2024
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1064362

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°105/24-GAB/DG/PCEPA DE 18 DE ABRIL DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei nº 6.282 de 19.01.00 e o
Processo n°2024/465619.
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 079/24 de 28.03.2024 GAB/DG/PCEPA,
publicado no DOE nº 35.764 de 01.04.2024, que trata de férias, o nome
do servidor ANDERSON HAGE ODA, Motorista, matrícula nº 5920378/2.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 18 de Abril de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1064350